A ducebat vitam. Non longe autem erat monasterium, quod rectoris sui mortis erat destitutum, ex quo sibi monachi eumdem Eutychiem praesesse voluerunt. Qui eorum precibus sequiescens, multis annis monasterium rexerit, discipulorumque animas in studio sanctae conversationis exercuit. Ad ne oratorium in quo prius habitaverat solum remanere potuisse, illuc **309** venerabilem virum Florentium reliquit. In quo dum solum habaret, die quadam sese in orationem prostravit, atque ab omnipotenti Domino petiit ut ei illuc ad habitandum aliquod solarium donare dignaretur. Qui mox ut imploievit orationem, oratorium egressus, ante fores ursum reperit stantem. Qui dum ad terram ^b caput deprimore, nihilque feritatis in suis motibus demonstraret, aperte dabant intelligi B quod ad viri Dei obsequium venisset, quod vir quoque Domini protinus agnovit. Et quia in eadem cella quadrator vel quinque pecudes remanserant, quas omnino deerat qui pasceret et custodiret, eidem ursu præcepit, dicens: Vade, atque oves has ad pastum ejice, ad ^c horam vero sextam revertere. Cœpit itaque hoc inde sinenter agere. In iungebatur ursu cura pastoralis, et quas manducare consuetorat, pascebatur oves bestiæ jejuna. Cum vir Domini jejunare voluisse, ad nonam horam præcipiebat ursu cum ovibus reverti; cum vero noluisset, ad sextam. Atque ita in omnibus mandato viri Dei obtemperabat ursus, ut neque ad sextam jussus, rediret ad nonam, neque ad nonam jussus, rediret ad sextam. Cumque dixit hoc ageretur, cœpit in loco eodem tantæ virtutis fama longe lateque crescere. Sed quia antiquus hostis unde bonus certit enitescere ad gloriam, inde perversos per invidiam rapit ad ponam, quatuor viri ex discipulis venerabilis Eutychii vehementer invidentes quod eorum magister signa non feceret, et is qui solus ab eo relicitus fuerat, tanto hoc miraculo cœtarus appareret, eumdem ursum insidiantes occiderunt. Cumque hora qua jussus fnerat non rediret, vir Dei Florentius suspectus est redditus, quem usque ad horam vesperi exspectans, affligi cœpit, quod is quem ex simplicitate multa fratrem vocare consueverat ursus minime reverteretur. Die vero altera perrexit ad agrum, ursum pariter ovesque quæsitus; quem occisum reperit. Sed sollicitus inquirens, citius a quibus fnerat occisus invenit. Tunc sese in lamentis dedit, Fratrum malitiā magis quam ursi mortem deplorans. Quem venerandus vir Eutychius ad se deductum consolari studebat; sed idem vir Domini, coram eo dñforis magni stimulatis accensis, imprecatus est, dicens: Spérō ^d in omnipotenti Deo, quia in hac vita ante oculos omnium ex sua malitia vindictam recipient qui nihil se laudentem ursum inveniēti occiderunt. Cœsus vocem proximis uitio divina

^a Ms., διήρεψ.

^b Ms., καὶ τῷ... θεῷ ἔστιστο σπῶς αὐτῷ... οἷαν κα-
λεύσει.

^c Ms., μοναστηρίου.

^d Ms., δὲ τοῦτο ὁ τοῦ Θεοῦ.

Ms., βόσκοντος ταῦτα ἡ.... παραδόντες αὐτὰ, ἐκελ.

^e Ms., θείσθεισα.

^f Ms., ἀμά τοις προβάτοις.

^g Longip., caput reclinaret.

^h Sexta hora meridies est; nona vero, tertia post meridiem.

ⁱ Bigot. et Bec., pervenire.

^k Germ., ab omnip. Deo. Secundus Aud., in omnip. Deum.

recata est. Nam quatuor monachi qui eundem ursum occiderant statim elephantino morbo percussi sunt, ut membris putrescentibus interirent. Quod factum vir Dei Florentius vehementer expavit, seque illa fratribus maledixisse persimuit. Omni enim vita sua tempore fiebat quia exauditus fuerat, se crudelem, se in eorum morte clamabat homicidam. Quod idecirco omnipotentem Dominum fecisse credimus, ne vir mira simplicitatis, quantolibet dolore commotus, intorquere ultra presumeret jaculum maledictionis. Aproposito apostolam benevolentiam, oī tūn ἄρχον μου μηδὲν αὐτοὺς βλάψασα φονεύσατε. Τῇ δὲ τούτου φωνῇ παραχρῆμα οὐ θεῖται ἐκδίκησις ἐπηκολούθησεν. Οἱ γὰρ τίσσαρες μοναχοὶ, οἱ τὴν ἄρχον φονεύσατες, λέπρας νοσήματι περιέπεσσον, διπλῶς μελῶν αὐτῶν σαπέντων, οὔτες αὐτοὺς συνέβη τελευτῆσαι. Τούτου δὲ γενομένου, οὐ ἀνθρώπος τοῦ Θεοῦ φλορέντιος σφόδρα ἔξεστη, φοβηθεὶς δὲ ἀν τοὺς ἀδελφοὺς κατηρίσατο. Ἐν δὲ τοίνυν τῷ τῆς ζωῆς αὐτοῦ χρήμα θρηνῶν οὐ δελιπεῖ, διὰ τὸ ὑπακουούσηναι αὐτὸν εἰς τὸν ἐκεῖνον ὀμβράτων θάνατον, καὶ οὐταντὸν φονεύτες τεθτῶν ἀπέλει. Τούτο δὲ τὸν παντοδύναμον θεόν ποιῆσαι πιστεύομεν, οὐα μη τοῦ λοιποῦ οὐ θαυμάσιος καὶ ἀκακος οὐτος ἀνὴρ τολμάσῃ, οὐδὲ δῆ ποτε πόνῳ συνταρασσόμενος, τὸν τῆς κατάρες βαλιδίᾳ τοντὶ ἐπιτέμψῃ.

312 PETR. Nunquidnam valde grave esse credimus, si fortasse cuiilibet ^a exagitanti iracundia maledicamus?

GREGOR. De hoc peccato cur me percunctaris an grave sit, cum Paulus dicat: *Neque maledici regnum Dei possidebunt (I Cor. vi. 10)*? Pensa itaque quam gravis culpa est, quae separat a regno vite.

PETR. Quid si homo non fortasse ex malitia, sed ex linguae incuria, maledictionis verbum jaculatur in proximum?

GREGOR. Si apud districtum judicem, Petre, otiosus sermo reprehenditur, quanto magis et noxious? Pensa ergo quantum sit damnabilis, qui a malitia non vacat, si et ille sermo penalitatis est, qui a bonitate utilitatis vacat.

PETR. Assentio.

GREGOR. Idem vir Dei egit aliud, quod sileri non debeat. Cum enim magna ejus opinio longe lateque crebresceret, quidam diaconus longe positus ad eum pergere studuit, ut ejus se orationibus commendaret. Qui ad ejus cellulam veniens, omnem locum per circuitum invenit innumeris serpentibus plenum. Cuiusque vehementer expavisset, clamavit, dicens: Serve Dei, ora. Erat autem tunc mira serenitas. Egressus vero Florentius, ad cœlum oculos et palmas tetendit, ut illam pestem, sicut sciret Dominus, auferret. Ad cuius vocem subito cœlum intonuit, atque idem Iomitus omnes illos, qui eundem locum occupaverant, serpentes interemit. Quos cum vir Dei Florentius interemptos aspiceret, dixit: Ecce illos occidisti, Domine, quis eos hinc levat? Moxque ad ejus vocem tantæ aves venerunt, quanti serpentes occisi fuerant: quæ asportantes singulos, et longius projicientes, locum habitationis illius mundum a serpentibus omnimodo reddiderunt.